
HIÑUOÑ
por Hector VELASQUEZ CUEVA

Fecha de entrega: 15-abr-2023 11:55a.m. (UTC-0500)
Identificador de la entrega: 2065328176
Nombre del archivo: TURNITIN_INFORME_DE_TESIS_UCT_ABEDA_O_y_ABAD_REYES_DILCIA..docx (79.35K)
Total de palabras: 7447
Total de caracteres: 40813



2

2

13



6

10

10

10

25

32

33



1

1

2

2

2

2

15

24



1

2

5

5

43



3

3

5

5

5

6

12

14

17

31



3

3

6

6

20

28

33

39

40

42



1

2

6

6

6

6

7

7

13

15

26

29

37



1

1

1

2

4

18 18

18

49



19

22

22

27

27



16

25

35



6

14



4

8

16

19

21

48



11



46

47



2

14

19

44



7

30

32

38



1

1

2

41

45



1

29



1

1

2

15

34

36



1

1

1

3

3

5

5

12

17

31



1

1

2

4

4

4

6

6

7

9

23

50



1

7



3

3

25



9

9

9

14

24

30



19 

1 

1 

1 

HIÑUOÑ 
INFORME DE ORIGINALIDAD 

 

 

% 
INDICE DE SIMILITUD 

 
19% 
FUENTES DE INTERNET 

 
5% 
PUBLICACIONES 

 
35% 
TRABAJOS DEL 

ESTUDIANTE 

 
 

FUENTES PRIMARIAS 

 

 

Fuente de Internet 

 

 

Fuente de Internet 

 

 

Fuente de Internet 

 

 

Fuente de Internet 

 

 

Fuente de Internet 

 

 

Fuente de Internet 

 

repositorio.unsaac.edu.pe 
Fuente de Internet % 

 

Submitted to Universidad Estatal de Milagro 
Trabajo del estudiante % 

 

dspace.unitru.edu.pe 
Fuente de Internet % 

 

  7   

  8   

  9   

  1 
repositorio.ucv.edu.pe 3% 

  2 
repositorio.uct.edu.pe 1% 

  3 
repositorio.unsa.edu.pe 1% 

  4 
repositorio.ulvr.edu.ec 1% 

  5 
repositorio.unap.edu.pe 1% 

  6 
hdl.handle.net 1% 

 



 10 

 

 11 

 
 12 

 
 13 

 
 14 

 
 15 

 
 16 

 
 17 

 
 18 

 
 19 

 
 20 

 
 21 

Submitted to Instituto De Educación Superior 

Pedagógico Público Indoamerica 
Trabajo del estudiante 

 

repositorio.uti.edu.ec 
Fuente de Internet 

 

repositorio.autonomadeica.edu.pe 
Fuente de Internet 

 

1library.co 
Fuente de Internet 

 

issuu.com 
Fuente de Internet 

 

repositorio.unapiquitos.edu.pe 
Fuente de Internet 

 

www.coursehero.com 
Fuente de Internet 

 

repositorio.uncp.edu.pe 
Fuente de Internet 

 

santacatalina12.blogspot.com 
Fuente de Internet 

 

debate2017.eduqa.net 
Fuente de Internet 

 

repositorio.unheval.edu.pe 
Fuente de Internet 

 

cdn-cms.f-static.net 

1% 

1% 

1% 

1% 

1% 

1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

http://www.coursehero.com/


Fuente de Internet 

<1% 

Fuente de Internet 

 

 

 

 22 

 
 23 

 
 24 

 
 25 

 

 

 
 26 

 
 27 

 
 28 

 
 29 

 
 30 

 
 31 

Submitted to Aliat Universidades 
Trabajo del estudiante 

 

Submitted to Universidad Continental 
Trabajo del estudiante 

 

es.slideshare.net 
Fuente de Internet 

 

(Carlinda Leite and Miguel Zabalza). "Ensino 

superior: inovação e qualidade na docência", 

Repositório Aberto da Universidade do Porto, 

2012. 
Publicación 

 

alicia.concytec.gob.pe 
Fuente de Internet 

 

repositorio.unini.edu.mx 
Fuente de Internet 

 

renati.sunedu.gob.pe 
Fuente de Internet 

 

www.researchgate.net 
Fuente de Internet 

 

www.slideshare.net 
Fuente de Internet 

 

search.bvsalud.org 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

http://www.researchgate.net/
http://www.slideshare.net/


Fuente de Internet 

 

 

 32 

 
 33 

 
 34 

 
 35 

 
 36 

 
 37 

 
 38 

 
 39 

 
 40 

 
 41 

 
 42 

 
 43 

archive.org 
Fuente de Internet 

 

es.scribd.com 
Fuente de Internet 

 

repositorio.tec.mx 
Fuente de Internet 

 

laip.sinaloa.gob.mx 
Fuente de Internet 

 

repositorio.uta.edu.ec 
Fuente de Internet 

 

Submitted to Ministerio de Defensa 
Trabajo del estudiante 

 

repositorio.unasam.edu.pe 
Fuente de Internet 

 

repositorio.uns.edu.pe 
Fuente de Internet 

 

rraae.cedia.edu.ec 
Fuente de Internet 

 

www.ruidos.org 
Fuente de Internet 

 

explore.openaire.eu 
Fuente de Internet 

 

repositorio.unan.edu.ni 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

http://www.ruidos.org/


<1% Fuente de Internet 

 

 

 

 

 
 45 

 
 46 

 

repositorio.upsc.edu.pe 

 
upc.aws.openrepository.com 
Fuente de Internet 

 

worldwidescience.org 
Fuente de Internet 

 

 

<1% 

<1% 

 

 
 
 

Excluir citas Activo 

Excluir bibliografía Activo 

Excluir coincidencias < 9 words 

44 


